

آیین «ورف چال» در آمل برگزار شد

از پادشاهی زنان تا حفظ سنت ۶۰۰ ساله

مردی اسکی هم امروز در منزل نماند. آیین سنتی وُرف چال که سابقه حدود ۶۰۰ ساله دارد، هر سال در یکی از روزهای جمعه اواخر فروردین و نیمه نخست اردیبهشت ماه برگزار می شود. سابقه آیین ورف چال به دوره آل بویه ' در طبرستان باز می گردد، و علامه محمدبن جریر طبری هم در این باره نوشت : این مراسم هرساله در اردیبهشت ماه برگزار شده و با نظمی خاص و با حفظ آداب ملی و مذهبی جهت ادای دین و برآوردن حاجات شرعی، با تمسک به ادعیه ائمه اطهار (ع) جهت حمل برف با نشانه تقدس وسفیدی پخت با دست به دست کردن پرف از دامنه های ورف چال آسک وُش اقدام می کنند. اهالی روستای اسک بر اساس یک رسم و سنت قدیمی در منطقه اسک وش با جدا کردن تکه های برف و حمل آن حدود یک کیلومتر به سمت گودالی که حدود ۱۰ متر عمق و یک متر پهنا دارد، آن را پر از برف می کنند و معتقدند آب این گودال در فصل گرم سال برای رهگذران و حیوانات منطقه قابل استفاده است. حضور افراد با گروه های سنی متفاوت در این مراسم در نوع خود و حجم برفی که بر دوش می کشند، جالب توجه است. پس از پر شدن برف در گودال، افراد دور یک سفره بزرگ که حاشیه گودال پهن می شود غذاهای سنتی را که به همراه آوردند صرف کرده

ساری-اِپران- آیین سنتی ۶۰۰ ساله "ورف چال" امروز جمعه با حضور اقشار مختلف مردم آمل در دامنه قله دماوند در منطقه "اسک وش" از توابع بخش کوهستانی لاریجان این شهرستان با هدف عبور از حصار خشکسالی برگزار شد. ورف چال (چاه برف) واژه مازندرانی و به معنای چاهی است که اهالی روستای اسک هر ساله در یکی از روزهای ماه اردیبهشت حفر کرده و داخل آن را پر از برف می کنند. علاوه بر مردم روستاهای لاریجان، هموطنان زیادی نیز از سراسر کشور برای تماشای این آیین سنتی به منطقه سفر کردند. حضور جوانان منطقه و نیز شهرستان آمل در محل برگزاری این مراسم که با پای بازماندگان این آیین کهن حضور داشتند، به زیبایی آن افزوده بود.

بر اساس رسوم دیرینه، مراسم ورف چال در آمل فقط با حضور مردان در دامنه کوه برگزار می شود و اداره امور روستا و نگهدای آن بر عهده زنان قرار می گیرد. زنان اسک وشی امروز در نبود مردانشان، پادشاهی کردند، موضوعی که خودشان با نام 'زن شاهی' در تاریخ برگزاری آیین سنتی ۶۰۰ ساله ورفچال ثبت کردند.

امروز تا زمانی که مردان از جمع آوری و دفن کردن برف در چاه حفاری شده در دامنه کوه دماوند برگردند، زنان اسک وش به هیچ غریبه ای اجازه ورود به روستا را ندادند، همان گونه که هیچ

ضرورت زدودن غبار فراموشی از امامزادگان آذربایجان شرقی

مدیرکل اوقاف و امور خیریه آذربایجان شرقی گفت: زدودن غبار فراموشی از امامزادگان استان ضروری است. به گزارش امید محمدزاده خبرنگار اتحاد ملت از تبریز ، حجت الاسلام سید شهاب الدین حسینی در مراسم بزرگداشت پنجم ذیقعد در تقویم به عنوان روز تجلیل از امامزادگان و بقاع متبرکه نامگذاری شده است اظهار کرد: برگزاری میلاد کریمه اهل بیت حضرت معصومه (س) و میلاد امام رضا (ع) در محفل نورانی در جوار امامزادگان واجب التعمیم رحیمه، سلیمه و حلیمه خاتون در روز ملی امامزادگان فرصتی مغتنم است که در خدمت خدامان امامزاده‌های استان هستیم. وی با بیان اینکه امامزادگان هنوز در غربت و مظلومیت هستند، افزود: امیدواریم با گام‌های اساسی در معرفی امامزادگان استان قدم برداریم و غبار فراموشی مظلومیت تک تک امامزادگان را بزداییم.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه آذربایجان شرقی با اشاره به آمار امامزادگان و بقاع متبرکه در استان گفت: در استان ۷۰۰ بقعه و ۲۰۰ امامزاده وجود دارد که ۶۵ امامزاده شاخص مدفون هستند. حجت الاسلام حسینی با بیان اینکه محله چرنداب یکی از محلات اصیل شهر تبریز است و نوادگان امام هادی (ع) در امامزاده چرنداب مدفون هستند و حلیمه، رحیمه و سلیمه سه خواهر مظلوم از نسل این امام معصوم هستند که در این امامزاده دفن شده و اکنون این محل به مرکز زیارت شیعیان تبریز به خصوص اهالی محله چرنداب تبدیل شده است.

وی با اشاره به ضرورت عمران و آبادانی امامزادگان استان گفت: بنده مسئولیت اوقاف و امور خیریه استان را از سال ۹۱ در دوره اول مدیریت و از سال ۹۸ در دوره دوم مدیریت بنده بر عهده دارم و به عنوان خادم فرهنگی و

مذهبی در عمران و آبادانی امامزادگان این استان پیشرفت قابل توجهی را مشاهده می‌کنم که در طول این ۱۵ سال شده و در تمام گوشه‌های استان و شهر تبریز شاهد ضریح‌دار شدن امامزادگان هستیم. مدیرکل اوقاف و امور خیریه آذربایجان شرقی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص امامزادگان اظهار کرد: طبق فرمایشات رهبر انقلاب تبدیل امامزادگان به قطب فرهنگی ضروری است و ما با نصب ضریح به امامزادگان استان و تبریز این مکان‌های مذهبی را به قطب فرهنگی تبدیل کرده‌ایم. حجت الاسلام حسینی همچنین با اشاره به گفته‌های آیت الله بهجت تبریزی خاطرنشان کرد: طبق گفته این عالم هر امامزاده همانند میوه‌ای است که خاصیت منحصر به فرد خود را دارد. وی با اشاره به امامزادگان معروف و تاثیرگذار استان و تبریز اظهار کرد:



امامزاده ابراهیم شتریان، امامزاده سید حمزه، سید محمد مایان، امامزاده دال ذال، امامزاده سید جمال، امامزاده سید محمد کججانی از امامزادگان معروف استان و تبریز به شمار می‌روند.

اخبار

بازدید اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس از واحدهای

صنعتی تبریز



کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در بازدید و وظیفه نظارتی خود که به آذربایجان شرقی تشریف آورده بودند، در شرکت کلپارس حضور یافتند. به گزارش امید محمدزاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت از تبریز، کلپارس شرکتی استراتژیک و افتخار آذربایجان می‌باشد.

در هفدهمین روزهای اردیبهشت سال۱۴۰۴ جمعی از نمایندگان عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در بازدید و وظیفه نظارتی خود که به آذربایجان شرقی تشریف آورده بودند، در شرکت کلپارس حضور یافتند. در ابتدای حضور در کارخانه کلپارس که از شرکت‌های تابعه هلدینگ دارویی شستا(تیپیکو)امپاشد،ضمن استماع توضیحات مدیرعامل کلپارس دکتر مرتضی اعیانی و مهندس فنایی مدیر سایت تولید آب اکسیژنه بازدید و آشنایی نمایندگان محترم و همراهان،اتاق کنترل جدید تولید آب اکسیژنه افتتاح گردید. در ادامه به جهت گرامیداشت سالروز میلاد امام رضا(ع) و دهه کرامت کیک تولد امام رضا تهیه شده بود که توسط نمایندگان محترم برش داده شد. حضور در خط پرکنی و بسته بندی آب اکسیژنه و شنیدن گزارش از روند تولید این محصول و همچنین اهدا شاخه گل از طرف اعضای محترم کمیسیون اجتماعی به کارگران آن خط و گرفتن عکس یادگاری از برنامه های این بازدید بود.

بازدید از ماکت و شمای کلی کارخانه در ورودی ساختمان اداری و توضیح فرآیند تولید از دیگر برنامه ها بود.

نمایندگان و سایر میهمانان طی جلسه از ارائه گزارش مدیرعامل کارخانه کلپارس تبریز در خصوص صورت‌های مالی و رشد صادرات و فروش و اقدامات خودکفایی کارکنان متعهد و متخصص شرکت و پروژه‌ای جدید و مشکلات پیش آمد شده در خصوص ناترازی انرژی مستمع شدند.

نمایندگان محترم سوالاتی را در خصوص صادرات داشتند که از طرف دکتر اعیانی جواب داده شد.

دکتر علی جعفری آذر عضو کمیسیون اجتماعی ضمن بیان این‌که کلپارس کارخانه‌ای با تولید محصولات استراتژیک می‌باشد که افتخار منطقه و کشورمان هست و تولیدات آن علاوه بر تأمین نیازهای داخلی به چندین کشور هم صادر می‌شود.

ایشان به اقدامات خوب کلپارس و همدلی پرسنل و مدیران آن اشاره نموده و کلپارس را الگویی یک کارخانه خوب و پویا قلمداد نموده از زحمات همه پرسنل و تیم مدیریتی به نیابت از اعضای کمیسیون تقدیر نمود. نماینده کرمانشاه دکتر فضل الله رنجبر ضمن تشکر از اقدامات انجام یافته در کلپارس، به شعار سال و سعی به تحقق آن اشاره نمودند و همچنین به همکاری برای رفع موانع تأکید کردند.

تجدید آگهی فراخوان مزایده عمومی

(اجاره)

نوبت دوم

در راستای اجرای شیوه نامه اجرایی فعالیت های گردشگری، تفریحی و توریستی در منابع

آبی و تاسیسات آبی پیرامون آن ها شرکت سهامی آب منطقه ای کهگیلویه و بویراحمد

در نظر دارد طرح ذیل را برای سرمایه گذاری به متقاضیان واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا

از متقاضیان محترم در خواست میگردد ضمن دریافت اسناد از سامانه تدارکات الکترونیک

دولت و بازدید از محل موضوع فراخوان، پیشنهاد خود را در زمان معین از طریق سامانه

مذکور ارسال نمایند.

ردیف	نام طرح	محل اجرا	حداقل مبلغ سرمایه گذاری (میلیون ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مزایده (میلیون ریال)	توضیحات
۱	ساز و کار اجرایی جهت جذب سرمایه گذاری طرحهای گردشگری پهنه ها و تاسیسات آبی استان کهگیلویه و بویراحمد (سد شاه قاسم)	یاسوج سد شاه قاسم	۳۳۸،۵۰۰	۶،۷۷۰	گردشگری در سد و محیط پیرامونی آن، بمدت حداکثر ۲۰ سال
۲	ساز و کار اجرایی جهت جذب سرمایه گذاری طرحهای گردشگری پهنه ها و تاسیسات آبی استان کهگیلویه و بویراحمد (رفتینگ –خیرآباد گچساران)	گچساران – رودخانه خیرآباد	۷۲،۰۰۰	۱،۴۴۰	گردشگری در رودخانه و محیط پیرامونی آن، بمدت حداکثر ۲۰ سال

۱-دریافت اسناد ۱۴۰۴/۰۲/۱۶ الی ۱۴۰۴/۰۲/۱۸

۲-تضمین شرکت در فرامین ارجاع کار بر اساس بخشنامه شماره ۴۴۹۱۶/ت/۵۸۱۳۵ هـ

مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ اخذ خواهد شد.

۳-آخرین مهلت ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۰:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۹

۴-زمان بازگشایی پاکات: ساعت ۱۱:۰۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۱۴/۰۲/۲۹

برای کسب اطلاعات بیشتر به آدرس کهگیلویه و بویراحمد-یاسوج-بلوار شهید مطهری-

قبل از شرکت نفت یاسوج-تلفن : ۰۷۴۳۳۳۳۴۸۱۲-۰۷۴۳۳۳۳۴۸۱۳ آقای عبدالله پور

مراجعه فرمایند.

شرکت آب منطقه ای استان کهگیلویه و بویراحمد

کد ی-۱۰

کدش-۵

تقی پور ملانظری – شهردار دبیران